
 
 

 На основу чланова  6. и  7. и 11. Закона о финансирању локалне самоуправе („Сл. гласник РС“ бр. 62/06, 47/11, 

93/12, 99/13-усклађени динарски износи, 125/14-усклађени динарски износи,  95/15-усклађени динарски износи, 83/16, 

91/16 -усклађени динарски износи , 104/16-др. закон  и 96/17- усклађени динарски износи),  члана 32. Закона о локалној 

самоуправи  ("Службени гласник РС",  број 129/07, 83/14-др. закон и 101/16- др. закон),  Закона о буџетском систему 

("Службени гласник РС", бр. 54/09, 73/10, 101/10, 101/11,93/12,62/13 , 63/13-исправка,108/13, 142/14, 68/15 , 103/15,  99/16  и 

113/17),  члана 39. и 98. став 1. Статута града Панчева („Сл. лист града Панчева“ бр. 25/15-пречишћен текст и 12/16),  

Скупштина града Панчева,  на седници одржаној дана 

                              2018. године, донела је  

              
 

О Д Л У К У 
 о изменама одлуке о локалним  

комуналним таксама 
 

Члан 1. 
 

 

У Одлуци о локалним комуналним таксама („Сл. лист града Панчева“ бр. 2/14  - пречишћен текст, 6/14 , 29/14 , 4/15 , 

38/15 , 14/16 , 32/16, 38/16, 2/17, 24/17 и 29/17 )  у члану 8. став 5. и 6. мењају се и гласе: 
 

“ Пријава за утврђивање комуналне таксе за истицање фирме на пословном простору подноси се на обрасцу ПП ЛКТ 

који је саставни део ове Одлуке - Прилог 1” .  

„ Пријава за утврђивање комуналне таксе за држање средстава за игру - "забавне игре" подноси се на обрасцу ПП ЗИ 

који је саставни део ове Одлуке - Прилог 2“ . 

Члан 2. 

 У члану 11. став 2. мења се и гласи:  

„ У свему осталом што није посебно регулисано овом одлуком примењују се одредбе Закона о финансирању локалне 

самоуправе и Закона о  општем управном поступку“. 

Члан 3. 

  у Таксеној тарифи која је саставни део Одлуке у Тарифном броју 1 тачка 14. мења се и гласи: 
 

„ Порески обвезници који на дан 31.12.2017. године немају дуга, остварују попуст од 5% за наредну годину“. 

 

 у Таксеној тарифи која је саставни део Одлуке у Тарифном броју 7: 
 
 Тачка 4. брише се.  
 
Досадашња тачка 5. постаје тачка 4.   мења се и гласи: 

 

“ Такса за постављање тенди, надстрешница за баште, затворених башти и уз остале објекте на површинама јавне 

намене по метру квадратном на месечном нивоу износи: 

ЗОНА Цена дин/ m²  

прва 47,00 

друга 40,00 

трећа 33,00 

четврта 25,00 

пета 19,00 

Остали објекти из претходног става не односе се на киоске и друге монтажно-демонтажне објекте на површинама 

јавне намене.” 

Досадашњe тачкe 6. 7. и 8. постају тачке 5. 6. и 7. 



Досадашња тачка 9. постаје тачка 8.  мења се и гласи: 
 

“ Месечна такса за коришћење јавне површине за период дужи од 30 дана на делу уличног тротоара или платоа 

ради постављања покретних објеката и уређаја (аутомати, фрижидери, расхладне витрине, покретне рекламне 

витрине, уређаји за печење и продају кокица, кукурузних класова, кестења, шећерне пене и америчких крофница, 

покретне тезге и празничне тезге,  промотивни платои, улични свирачи, хоризонталне рекламе, покретни 

мобилијари, мобилијари спортског карактера - тренажер стене за спортско пењање, фитнес мобилијар, скејт 

паркови, шаховске табле, чилери и слично) плаћа се: 

ЗОНА Цена дин/ m²  

прва 1.688,00 

друга 1.435,00 

трећа 1.182,00 

четврта 928,00 

пета 675,00 

“. 

После тачке 8. додаје се тачка 9. која гласи: 

„ Месечна такса за коришћење јавне површине за период дужи од 30 дана на местима која се налазе на неуређеним 

површинама јавне намене, на подручју насељених места Банатски Брестовац, Банатско Ново Село, Глогоњ, Долово, 

Иваново, Јабука, Качарево, Омољица и Старчево  за продају сезонских пољопривредних производа домаћег географског 

порекла плаћа се: 

ЗОНА Цена дин/ m²  

пета 675,00 

“. 

 

Досадашња тачка 10.   мења се и гласи: 
 

“ Дневна такса за коришћење површине јавне намене за период краћи од 30 дана по метру квадратном на делу уличног 

тротоара или платоа ради постављања покретних објеката и уређаја (аутомати, фрижидери, расхладне витрине, покретне 

рекламне витрине, уређаји за печење и продају кокица, кукурузних класова, кестења, шећерне пене и америчких крофница, 

покретне тезге и празничне тезге,  промотивни платои, улични свирачи, хоризонталне рекламе, покретни мобилијари, 

мобилијари спортског карактера - тренажер стене за спортско пењање, фитнес мобилијар, скејт паркови, шаховске табле, 

чилери и слично) плаћа се: 

ЗОНА Цена дин/ m²  

прва 112,00 

друга 95,00 

трећа 78,00 

четврта 61,00 

пета 44,00 

“ 

Досадашња тачка 11.   мења се и гласи: 
  

     „Обвезнике и локације за коришћење права, предмета и услуга на територији града Панчева из овог тарифног 
      броја утврђује надлежна организациона јединица Градске управе града Панчево и акт доставља Секретаријату 
      за пореску администрацију. 
 



Акт за коришћење простора на јавним површинама који се доставља Секретаријату за пореску администрацију мора да 

садржи следеће податке пореског обвезника: 

- за правна лица: порески идентификациони број, матични број правног лица, седиште правног лица из АПР-а, 

временски период коришћења јавне површине као и доказ о уручењу акта; 

- за предузетнике и физичка лица: порески идентификациони број, ЈМБГ, матични број радње, адреса пребивалишта из 

личне карте, назив радње са седиштем из АПР-а, број пасоша и евиденциони број за стране држављане и број 

одговарајуће исправе за избегла, прогнана и расељена лица, временски период коришћења јавне површине као и доказ о 

уручењу акта”. 

 

Локална комунална такса по овом тарифном броју плаћа се до 15. у месецу за претходни месец, по решењу Секретаријата 

за пореску администрацију, а на основу достављеног акта надлежног Секретаријата,  односно субјеката према којима 

град Панчево врши права оснивача. 

Члан 4. 
 

 Ова Одлука ступа на снагу осмог дана од дана објављивања у „Службеном листу града Панчева“ . 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

РЕПУБЛИКА СРБИЈА                                                                                     ПРЕДСЕДНИК  СКУПШТИНЕ              

АУТОНОМНА ПОКРАЈИНА ВОЈВОДИНА                                                                                             Тигран  Киш    
ГРАД  ПАНЧЕВО 
СКУПШТИНА ГРАДА ПАНЧЕВА 
БРОЈ:  
Панчево,       
 

 



РЕПУБЛИКА СРБИЈА                                                                                                                                             Образац ПП ЛКТ 
АП  ВОЈВОДИНА - ГРАД  ПАНЧЕВО                                                                                                                                   прилог 1 
Градска управа  
Секретаријат за пореску администрацију 

ПРИЈАВА 
      ЗА ЛOКАЛНУ КОМУНАЛНУ ТАКСУ ЗА ИСТИЦАЊЕ ФИРМЕ за 201__  годину 

 

1. ПОДАЦИ O TAKСЕНОМ ОБВЕЗНИКУ 
 

1.1 Фирма – пословно име      
 

1.2 Порески идентификациони број (ПИБ)          
                       
1.3 Име и презиме власника (оснивача)                        
 

 

1.4 Матични број (правног лица, односно предузетника)              
 

1.5 Јединствени матични број грађана (ЈМБГ) 
 

1.6 Подаци о седишту / пребивалишту          
 

 1.6.1. Адреса, телефон, факс, Е-mail     
 

2. ПОДАЦИ О ДЕЛАТНОСТИ (ИСТАКНУТОЈ ФИРМИ)     
 

2.1 Претежна делатност (назив и шифра)   
   
2.1.1 Адреса објекта-седишта на коме је истакнута 

фирма 
 

2.1.2 Датум почетка обављања делатности  
 

2.2. Број истакнутих фирми ван пословног седишта   
 

 

3. ОСТВАРЕН ГОДИШЊИ ПРИХОД У ПЕРИОДУ 01.01. – 31.12.201__.године ( у 000 динара)                 
 

4. ПОДАТАК О РАЗВРСТАВАЊУ ПРАВНОГ ЛИЦА                                                                 
4.1. ВЕЛИКО ПРАВНО ЛИЦЕ                            4.2. СРЕДЊЕ ПРАВНО ЛИЦЕ 
4.3. МАЛО ПРАВНО ЛИЦЕ                4.4. MИКРО ПРАВНО ЛИЦЕ 
 

5. ТАКСЕНИ ОБВЕЗНИК ОБАВЉА ДЕЛАТНОСТ И ИСТИЧЕ ФИРМУ НА СЛЕДЕЋИМ ПОСЛОВНИМ ЈЕДИНИЦАМА 

(НАВЕСТИ НАЗИВ, АДРЕСУ, ШИФРУ ДЕЛАТНОСТИ И ДАТУМ ПОЧЕТКА ОБАВЉАЊА ДЕЛАТНОСТИ СВАКОГ ОБЈЕКТА 

) – УКОЛИКО ОБВЕЗНИК ИМА ВИШЕ ОБЈЕКАТА, ИСТЕ НАВЕСТИ У ПОСЕБНОМ ПРИЛОГУ ИЛИ НА ПОЛЕЂИНИ 

ПРИЈАВЕ. 
 

Р.Б. НАЗИВ ПОСЛОВНЕ ЈЕДИНИЦЕ АДРЕСА ПОСЛОВНЕ ЈЕДИНИЦЕ ШИФРА 
ДЕЛ. 

ДАТУМ ПОЧ. 
ОБАВЉ.ДЕЛ. 

5.1     

5.2     

5.3     

5.4     

НАПОМЕНА :  На основу члана 9. Одлуке о локалним комуналним таксама града Панчева обвезници комуналне таксе су дужни 

да сваку насталу промену пријаве надлежном Секретаријату у року од 15 дана од дана настанка промене (нпр. Решење о 

привременој одјави, Решење о промени делатности, Решење о промени седишта.....). 
 

6. НАПОМЕНА ОБВЕЗНИКА КОМУНАЛНЕ ТАКСЕ 
______________________________________________________________________________________________________________ 
 

Попуњава подносилац пријаве 
Под кривичном и материјалном одговорношћу изјављујем да су подаци у пријави потпуни и тачни: 
 ________________________        ___________________________                           _______________________________ 
               (место)                                                (датум)                                              (потпис одговорног лица- подносиоца пријаве) 

Попуњава Секретаријат за пореску администрацију града Панчева 

           Потврда о пријему пријавe 

 

 

         

  

 

 

  
         

  
 

  
        

  
             

   

  

 

  

        

  
 

  

        

  
   

  



РЕПУБЛИКА СРБИЈА                                                                                                                                                         Образац ПП ЗИ 
АП  ВОЈВОДИНА - ГРАД  ПАНЧЕВО                                                                                                                                            прилог 2 
Градска управа  
Секретаријат за пореску администрацију 
 

ПРИЈАВА 
      ЗА ЛOКАЛНУ КОМУНАЛНУ ТАКСУ ЗА ДРЖАЊЕ СРЕДСТВА ЗА ИГРУ за 201__  годину 

 

1.ПОДАЦИ O TAKСЕНОМ ОБВЕЗНИКУ  
 

1.1 Фирма – пословно име      
 

 

1.2 Порески идентификациони број (ПИБ)                                
1.3 Име и презиме власника (оснивача) 
 

 

1.4 Матични број (правног лица, односно предузетника)   
 

1.5 Јединствени матични број грађана (ЈМБГ) 

 

1.6 Подаци о седишту / пребивалишту             
 

 1.6.1. Адреса, телефон, факс, Е-mail     
 

2. ПОДАЦИ О ДЕЛАТНОСТИ     
 

2.1 Претежна делатност (назив и шифра)   
   
2.1.1 Адреса  објекта у коме се приређују забавне игре 
 

2.1.2 Адреса  објекта у коме се приређују забавне игре 
 

3. ТАКСЕНИ ОБВЕЗНИК ОБАВЉА ДЕЛАТНОСТ ПРИРЕЂИВАЊА ЗАБАВНИХ ИГАРА СЛЕДЕЋИМ АПАРАТИМА 
 

Р.Б. ВРСТА АПАРАТА МАРКА/ТИП УКУПАН БРОЈ 

АПАРАТА 
СЕРИЈСКИ БРОЈ 

АПАРАТА 
3.1     

3.2     

3.3     

3.4     

3.5     

3.6     

3.7     

НАПОМЕНА :  На основу члана 9. Одлуке о локалним комуналним таксама града Панчева обвезници комуналне таксе су дужни да 

сваку насталу промену пријаве надлежном Секретаријату у року од 15 дана од дана настанка промене. 
 

5. НАПОМЕНА ОБВЕЗНИКА КОМУНАЛНЕ ТАКСЕ 
_________________________________________________________________________________________________________________ 

Попуњава подносилац пријаве 
Под кривичном и материјалном одговорношћу изјављујем да су подаци у пријави потпуни и тачни: 
 

 ________________________        _______________________                              _______________________________________ 
                     (место)                                      (датум)                                               (потпис одговорног лица- подносиоца пријаве)                                                         
 

Попуњава Секретаријат за пореску администрацију града Панчева 

   Потврда о пријему пријавe 

 

 

 

 

 

 

 

  
         

  
 

          

  

             

   

  

 

  

        

  
 

  
 

  



О б р а з ло ж е њ е 

 

Овом одлуком предлажу се  измене Одлуке о локалним комуналним таксама  („Сл. лист града Панчева“ бр. 2/14  

- пречишћен текст, 6/14,  29/14,  4/15,  38/15,  14/16,  32/16 ,38/16, 2/17, 24/17 и 29/17 ).   
 

Одредбама Закона о финансирању локалне самоуправе („Сл. гласник РС“ бр. 62/06, 47/11, 93/12, 99/13-усклађени 

динарски износи, 125/14-усклађени динарски износи,  95/15-усклађени динарски износи, 83/16, 91/16 -усклађени динарски 

износи , 104/16-др. закон  и 96/17- усклађени динарски износи)  чланом 6. дефинисани су изворни  јавни приходи који 

припадају јединици локалне самоуправе остварени на њеној територији (порез на имовину, осим пореза на пренос 

апсолутних права и пореза на наслеђе и поклон, таксе, накнаде у складу са законом , приходи од давања у закуп, односно 

на коришћење непокретности и тд). 

 

Чланом 7. наведеног Закона прописано је да стопе изворних прихода, као и начин и мерила за одређивање висине 

локалних комуналних такси и накнада утврђује скупштина јединице локалне самоуправе својом одлуком, у складу са 

законом. 

 

Ставом 2. истог члана регулисано је да се одлука доноси након одржавања јавне расправе, а може се мењати 

највише једанпут годишње, и то у поступку утврђивања буџета јединице локалне самоуправе за наредну годину.  

 

Ставом 3. истог члана је прецизирано да се изузетно, одлука  може изменити и у случају доношења, односно 

измене закона или другог прописа којим се уређују изворни јавни приходи јединица локалне самоуправе. 

 

  ЈКП „Зеленило“ Панчево је сагледавши стање на терену  утврдило да продаја сезонских пољопривредних 

производа из возила, угрожава рад пијачне делатности коју обавља и рад закупаца на пијацама те се обратило дописом 

14.11.2017. године и предложило да се брише члан 53. Одлуке о постављању мањих монтажних, покретних и других 

објеката привременог карактера на површинама јавне намене, који се односи на Плато за продају сезонских 

пољопривредних производа из возила. Надлежне организационе јединице Градске управе града Панчева  су урадиле 

Нацрте одлука о изменама Одлука Градско већe  утврдиlo Предлоге одлука а  Скупштини града Панчева је донела: 
 
Одлуку о изменама и допунама Одлуке о постављању мањих монтажних, покретних и других објеката привременог 

карактера на површинама јавне намене („Службени лист града Панчева бр. 1/18)“; 
 
Одлуку о изменaмa Одлуке о уређењу саобраћаја на територији града Панчева („Службени лист града Панчева бр. 4/18)“ 
 

Одлука о постављању мањих монтажних, покретних и других објеката привременог карактера на површинама јавне 

намене („Службени лист града Панчева бр. 4/18)“ 
 

 

Oдлуку o измени и допуни Одлуке о постављању мањих монтажних, покретнихи других објеката привременог карактера 

на површинама јавне намене  („Службени лист града Панчева бр. 7/18)“ 
 

 

 Разлог за доношење Одлуке о изменама Одлуке о локалним комуналним таксама је усклађивање  Одлуке о 

локалним комуналним таксама (“Сл.лист града Панчева” бр. 2/14 - пречишћен текст, 6/14 , 29/14 , 4/15 , 38/15 , 14/16 , 

32/16, 38/16, 2/17, 24/17 и 29/17 )  са донетим одлукама.  
 
 Влада Републикe Србије донела је Закључак (о укидању обавезне употребе печата у пословању предузетника, 

привредних друштава и других правних лица приватног права) који је објављен у („Сл. гласник РС“ бр. 28/18)  а којима   

је у тачкама 1. и 2. прецизирано : 
 
             „ Налаже се органима државне управе да, у оквиру свог делокруга, припреме измене и допуне прописа и аката 

којима је уређена обавезна употреба печата у пословању предузетника, привредних друштава и других правних лица 

приватног права, на начин да се укида обавезна примена печата у пословању привредних субјеката, у складу са 

Акционим планом о укидању обавезне примене печата у пословању предузетника, привредних друштава и других 

правних лица приватног права, који је одштампан уз овај закључак и који чини његов саставни део“.  
 
“ Препоручује се независним телима, аутономним покрајинама и јединицама локалне самоуправе да, у оквиру својих 

надлежности, у свему поступају на начин и у складу са тачком 1. овог закључка”. 

  У складу са препоруком Влада Републикe Србије Пријава за утврђивање комуналне таксе за истицање фирме на 

пословном простору  која се подноси  на обрасцу ПП ЛКТ а који је саставни део Одлуке - Прилог 1  је без печата као и 

http://we2.cekos.com/ce/index.xhtml?&action=propis&file=13381701.html&path=13381701.html&query=&mark=false&tipPretrage=1&tipPropisa=1&domen=0&mojiPropisi=false&datumOd=&datumDo=&groups=0-@-14-@-28-@-2018-@-25-@-1&regExpZaMarkiranje=#ll1
http://we2.cekos.com/ce/index.xhtml?&action=propis&file=13381701.html&path=13381701.html&query=&mark=false&tipPretrage=1&tipPropisa=1&domen=0&mojiPropisi=false&datumOd=&datumDo=&groups=0-@-14-@-28-@-2018-@-25-@-1&regExpZaMarkiranje=#ll1


Пријава за утврђивање комуналне таксе за држање средстава за игру - "забавне игре"а која се  подноси  на обрасцу ПП 

ЗИ који је саставни део  Одлуке - Прилог 2 такође је без печата . 

 Такође се за обвезнике по основу комуналних такси који  на дан 31.12.2017. године немају дуга, предвиђа попуст 

од 5% за наредну годину. 

   
 На основу наведеног предлаже се  Градском већу да утврди Предлог одлуке  о изменама Одлуке о локалним 

комуналним таксама  ради  упућивања  Скупштини града Панчева на  разматрање и доношење. 
 
 

                                                                                                                                                                                                                                   

                                                                                                                                                                         
 

                                                                                                                                             

        
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

       

 


